Договор о сетевой форме реализации образовательной программы

г. Славянск-на-Кубани

Муниципальное автономное учреждение центр дополнительного образования
города__ Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район.
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 31 марта 2017 года серия 23Л01
№ 0005196, выданной министерством образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, именуемое в дальнейшем "Базовая организация", в лице директора
Организации Слюсаревой Елены Павловны, действующего на основании Устава,'с одной
стороны, и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 1 г. Славянск-на-Кубани муниципального образования Славянский район (МА
ДОУ д\с № 1), именуемое в дальнейшем "Организация-участник", осуществляющая
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от 18 сентября 2013 года № 05818, выданной
министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края в лице
заведующей Артюхиной Яны Александровны, действующей на основании Устава, с
другой стороны, именуемые по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили
настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы социально
гуманитарной направленности «Конструктор без границ» (ознакомительный уровень, 36
часов) с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма,
Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.
1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2022

года по 31 мая 2023 года.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной
программы

2.1. Образовательная деятельность определяется Образовательной программой
и настоящим Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают
соответствие образовательной деятельности требованиям Федерального закона от 29
декабря 2012 г. N273-03 "Об образовании в Российской Федерации", Приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 5 августа 2020 г. № 882/391 «Об
организации и осуществлении образовательной деятельности при сетевой форме
реализации образовательных программ, Приказа Министерства Просвещения РФ от 09
ноября 2018 г. № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее -обучающиеся)
составляет от 10 до 12 человек, для детей с ОВЗ 5 - 6  человек.

2.4. Расписание занятий по реализации Организацией-участником
Образовательной программы, в том числе время, место ее реализации, определяются
приложением 3 к настоящему Договору.

2.5. Освоение Образовательной программы в Организации-участнике
сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом Образовательной
программы, и в порядке, установленном локальными нормативными актами базовой
организации.

2.6. Аттестация учащихся по итогам освоения Образовательной программы
проводится Базовой организацией в соответствии с программой.

2.7. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части
Образовательной программы на базе Организации-участника, не нарушая ее автономию.

3. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной
программы-

3.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием
Организации-участника.

3.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые
для реализации Образовательной программы: кабинет, мебель, оргтехнику (далее -
Ресурсы).

3.3. Образовательная программа, реализуемая с использованием Ресурсов, время,
место их реализации, определяются приложениями № 1, №2 и № 3 к настоящему
Договору.

3.4. Организация-участник не позднее трех рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой
организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-
участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

4. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

4.1. Базовая организация осуществляет финансовое обеспечение реализации
Образовательной программы. Базовая организация использует на безвозмездной основе
Ресурсы Организации-участника в соответствии с приложением 2 к настоящему
Договору

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
5.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Организации-участника.

6.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой
из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение N1- Содержание образовательной программы, реализуемой на базе
организации-участника;
приложение N 2 - Перечень ресурсов организации -  участника;
приложение N 3- Расписание занятий по программе, реализуемой в сетевой форме;
приложение N 4- Список учащихся, зачисленных на дополнительную
общеобразовательную программу, реализуемую в сетевой форме

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:
Муниципальное автономное учреждение

центр дополнительного образования города
Славянска-на-Кубани______ муниципального
образования Славянский район_______
Полное наименование
Юридический адрес:
г. Славянск-на-Кубани,
ул. Троицкая, 271А

^ С С И Й С Й | ,

Директор

Организация-участник:
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 1 г. Славянск-на-Кубани
муниципального образования Славянский
район
Полное наименование
Юридический адрес:
г. Славянск-на-Кубани, ул Комсомольская, 10